РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21  декабря 2022 г.								                         № 1058

О введение в действие Комплексного плана
мероприятий по предупреждению распространения
заболеваний гриппом и острыми респираторными
вирусными инфекциями на территории
Лахденпохского муниципального района
на 2021-2025 годы с комплексом мер
по снижению рисков заболеваний
новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)

На основании пункта 14 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 2 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», обращения Врио начальника территориального отдела в г. Сортавала, Питкярантском, Лахденпохском, Олонецком и Суоярвском районах  Управления Роспотребнадзора по Республике Карелия от 19.12.2022 № 10-09-03/071-153-2022, в целях обеспечения санитарно - эпидемиологического благополучия населения Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1.Ввести в действие с 21.12.2022 Комплексный план мероприятий по предупреждению распространения заболеваний гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями на территории Лахденпохского муниципального района на 2021-2025 годы с комплексом мер по снижению рисков заболеваний новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 30.12.2022 № 1101.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, газете «Призыв».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                                             Ж.Л. Корьят
[bookmark: _GoBack]Разослать: дело,  заместитель Главы Администрации по социальной политике, ответственным исполнителям

image1.emf